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RAPORT 2014 – II półrocze 

 

W okresie od 01 lipca 2014r.  do 31 grudnia 2014r. do Młodzieżowej Świetlicy 

Socjoterapeutycznej uczęszczało  na zajęcia 82 dzieci. Z dodatkowej pomocy (dary rzeczowe, 

uczestnictwo   w piknikach i imprezach, wsparcie terapeutyczne) w ramach pracy Stowarzyszenia 

Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” korzystało ponadto  kilkanaścioro dzieci wraz  z  rodzinami.  

W świetlicy w ramach podejmowanych działań prowadzono zajęcia mające na celu 

wyrównywanie szans edukacyjnych,  wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży oraz wzmacnianie 

ich konstruktywnej aktywności. W ramach zajęć dla wychowanków świetlicy prowadzono także 

specjalistyczne zajęcia terapeutyczne oraz realizowano różnorodne zajęcia profilaktyczne. 

 I.  W ramach zajęć dydaktyczno-wyrównawczych i rozwojowych prowadzono: 

- zajęcia dydaktyczne z matematyki  (zrealizowano 36godz. dla 41os.) 

- zajęcia dydaktyczne z języków obcych (j. angielski  zrealizowano 34 godz. dla 16 osób.) 

- zajęcia wyrównawcze (ortografia, pisanie ze słuchu, umiejętność biegłego czytania, ćwiczenia 

grafomotoryczne itp. - zrealizowano  290godz. dla 78 osób) 

- zajęcia ogólnorozwojowe (ćwiczenie umiejętności zapamiętywania, odwzorowywania, 

logicznego myślenia, retoryki - zrealizowano  360godz dla 82 osób) 

II.  W ramach  zajęć świetlicowych prowadzono: 

• koło plastyczne ( w tym warsztaty grafiki komputerowej - zrealizowano 50godz. dla 59 

osób) 

• koło teatralne (zrealizowano 18godz.dla 19 osób) 

• koło filmowe (zrealizowano 288godz. dla 80 osób) 

• koło muzyczne w tym nauki gry na gitarze, rytmiki dla najmłodszych (zrealizowano 20 

godz. dla 16 osób) 

• koło matematyczne (zrealizowano 138  godz. dla 60 osób) 

• koło czytelnicze (zrealizowano 148 godz. dla 40 osób) 

• koło gier stolikowych (zrealizowano 189 godz. dla 50 osób) 

• zajęcia na siłowni (zrealizowano 45 godz. dla  5 osób) 

• koło komputerowe (zrealizowano 250 godz. dla 78 osób) 

• zajęcia kick-boxingu (zrealizowano 12 godz. dla 30 osób) 
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• koło rekreacyjno-sportowe, w tym: tenisa stołowego, siatkówki, piłki nożnej, gier i zabaw 

ruchowych (zrealizowano 242 godz. dla 82 osób) 

• gimnastyka rekreacyjna z elementami jogi (zrealizowano 8 godz. dla 10 osób) 

III.  Zaj ęcia specjalistyczne i inne: 

-  psychoterapia indywidualna (zrealizowano 44 godz. dla  14 osób) 

-  logopedia (zrealizowano 8 godz. dla 10 osób) 

-  konsultacje z rodzicami i opiekunami dzieci (zrealizowano 39 godz. dla 9 rodzin) 

- społeczność korekcyjno-terapeutyczna (zrealizowano  45 godz.–  82 osób) 
-  
- terapia grupowa (zrealizowano 37 godz. dla 32 osób) 

- spotkania zespołu ds. okresowej oceny dziecka w tym superwizja pracy wychowawczej                          
i terapeutycznej (zrealizowano 12 godz.) 

IV.  Zrealizowane  tematy zajęć   profilaktycznych  w  II  półroczu 2014:  

-„Wiedza i jej znaczenie w życiu” (zrealizowano 1 godz. dla 27 osób) 

-„Profilaktyka narkomanii” (zrealizowano 1 godz. dla 26 osób) 

-„Istota sprawności ruchowej” (zrealizowano 1 godz. dla 31 osób) 

-„Profilaktyka przemocy i agresji” (zrealizowano 1 godz. dla 27 osób) 

-„Rozwiązywanie konfliktów” (zrealizowano 2 godz. dla 32 osób) 

-„Kradzież  - konsekwencje prawne i moralne” (zrealizowano 1 godz. dla 31 osób) 

-„Istota przestrzegania zasad społecznych” (zrealizowano 1 godz. dla 35 osób) 

-„Bezpieczne zachowanie w czasie ćwiczeń fizycznych” (zrealizowano 1 godz. dla 34 osób) 

-„Rodzina-najważniejsza grupa” (zrealizowano 1 godz. dla 23 osób) 

-„Umiejętność organizacji własnego czasu” (zrealizowano 1 godz. dla 27 osób) 

-„Płytka wyobraźnia to kalectwo” (zrealizowano 1 godz. dla 29 osób) 

-„Nie reagujesz - akceptujesz” (zrealizowano 1 godz. dla 29 osób) 

-„Udar słoneczny i inne niebezpieczeństwa” (zrealizowano 1 godz. dla 29 osób) 

-„Pomyśl zanim spróbujesz” (zrealizowano 1 godz. dla 25 osób) 
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-„Bezpieczeństwo w miejscu zabaw” (zrealizowano 1 godz. dla 19 osób) 

-„Rozwiązywanie problemów – konflikty interpersonalne” (zrealizowano 1 godz. dla 26 osób) 

-„Używki i dopalacze – ukryte niebezpieczeństwa” (zrealizowano 2 godz. dla 26 osób) 

-„Sposoby zachowania się w stosunku do nieznanego psa.” (zrealizowano 1 godz. dla 26 osób) 

-„Narkotyki oczami narkomana” (zrealizowano 2 godz. dla 31 osób) 

-„Papierosy - dziękuje nie palę” (zrealizowano 2 godz. dla 33 osób) 

-„Uczymy się panować  nad emocjami” (zrealizowano 1 godz. dla 28 osób) 

-„Alkohol - fakty i mity” (zrealizowano 1 godz. dla 29 osób) 

-„Sport to zdrowie” (zrealizowano 1 godz. dla 27 osób) 

-„Zasada fair play w życiu i sporcie” (zrealizowano1 godz. dla 29 osób) 

-„Uzależnienie od komputera i internetu” (zrealizowano 1 godz. dla 23 osób) 

-„Zdrowe życie a środki uzależniające” (zrealizowano 1 godz. dla 23 osób) 

-„Papierosiaczek – szkodliwość papierosów” (zrealizowano 1 godz. dla 25 osób) 

-„Papierosy są drogie czyli marzenia z dymem” (zrealizowano 1 godz. dla 22 osób) 

-„Przemoc rodzinna” (zrealizowano 1 godz. dla 25 osób) 

-„Bezpieczna droga do szkoły” (zrealizowano 1 godz. dla 28 osób) 

-„Narkotyki a zdrowie człowieka” (zrealizowano 1 godz. dla 24 osób) 

-„Obowiązek szkolny” (zrealizowano 1 godz. dla 24 osób) 

- Wstęp do filozofii. 1) „Rozmowa o przemyśleniach”.  

                                   2) „Sztuka zadawania pytań” (zrealizowano 2 godz.  dla 31 osób) 

-„Kłamstwa i plotki  a konflikty międzyludzkie” (zrealizowano 1 godz. dla 27 osób) 

-„Istota przestrzegania ustalonych reguł” (zrealizowano 1 godz. dla 27 osób) 

-„Odpowiedzialność prawna nieletnich” (zrealizowano 2 godz. dla 34 osób) 

-„Zasady obowiązujące w świetlicy” (zrealizowano 1 godz. dla 26 osób) 

-„Bobik idzie do szkoły” (zrealizowano 1 godz. dla 32 osób) 

-„Artykuły pirotechniczne – pomyśl zanim będzie za późno” (zrealizowano 1 godz. dla 11 osób) 
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V. Akcja  „Bezpieczne Wakacje  2014” 

W okresie wakacji od 1 czerwca do 31 sierpnia 2014 roku zrealizowano działania z zakresu 
promowania działań edukacyjnych ukierunkowanych na wskazanie i propagowanie wzorców 
bezpiecznego zachowania się poprzez prowadzenie zajęć profilaktycznych (od 01.07 do 
31.08.2014r. zrealizowano 21 godz.) oraz organizacje wypoczynku dla 53 dzieci (65% wszystkich 
podopiecznych) pozostających w miejscu zamieszkania. Szczególną wagę obok zajęć 
profilaktycznych położono na zajęcia sportowe, rekreacyjne i krajoznawcze. 
 
W ramach wakacji 2014 zorganizowano m.in: 
-  wyjścia na basen MOSiR Cz-wa dla 43 osób 
-  konkursy plastyczne i sportowe 
-  wakacyjny turniej gry w piłkę nożną chłopców 
-  biwak „Św. Puszcza” 2014 w Olsztynie k/Cz-wy dla 37 podopiecznych1 
-  zajęcia pt; ”Joga” i „Kick – boxing” w plenerze dla 36 osób 
-  ognisko z pieczeniem kiełbasek dla podopiecznych z rodzicami  
-  zwiedzanie zamku w Olsztynie z przewodnikiem PTTK 
 
Podopieczni świetlicy brali tak że udział w: 
- Turnieju Zbijaka organizowanym przez MOSiR w Cz-wie    
- Mistrzostwach Częstochowy w Rzucie Papierowym Samolotem (nasi podopieczni zdobyli            

w nim I i II-gie miejsce) 
 
W wakacje 2014r. prowadzono także konsultacje z rodzicami podopiecznych świetlicy.  
(szczegółowy opis wraz z fotorelacją  zajęć  realizowanych w ramach akcji wakacyjnej w 2014r. 
znajduje się w dziale raporty na naszej stronie internetowej) 

VI. Pozostałe wydarzenia: 

- wycieczka do Warszawy. Zwiedzanie Sejmu i Senatu RP. Spotkanie z senatorem RP 

Andrzejem Szewińskim dla 34 osób  

- impreza plenerowa HUBERTUS 2014 (16 podopiecznych wraz z 3 wolontariuszami)  

- zbiórki z Bankiem Żywności w Częstochowie (17 osób, podopieczni z rodzicami) 

- spotkanie z zawodnikiem CKM Włókniarz Sebastianem Troniną. (ok. 30 soób)  

- wyjścia do Pizzeri „La vita da Re” dla 32 osób  

- warsztaty teatralne w częstochowskiej Konduktorowni dla  10 osób 

- spotkanie z  trenerem i zawodnikiem kick-boxingu– Łukaszem Wabnicem (ok. 40 osób) 

- uroczystość wigilijna i kolędowanie z Marcinem Czerwińskim (ok. 60 osób) 

- spotkanie z przedstawicielami Zespołu Zewnętrznej Sieci Sprzedaży w Częstochowie ING 

Bank śląski S. A. 

- Mikołajki w świetlicy dla. 56 osób  

- Mikołajki w „ Klubie Sportowym Stacherczak” dla 30 osób 

- przedstawienie studentów Duszpasterstwa Akademickiego „EMAUS”  dla 56 dzieci 
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- Gwiazdkowa Aleja – Konkurs na Najpiękniejszą Choinkę (I wyróżnienie dla                                  

5 podopiecznych) 

- spotkanie z  przedstawicielami Fundacji „Orange”  (ok. 20 osób) 

Informacje dodatkowe: 

W pracy terapeutycznej uczestniczyli   psycholodzy, pedagodzy,  socjoterapeuci oraz 

logopeda. Byli to: Ireneusz Pyzik, Tomasz Gajewski, Agnieszka Sznober, Aneta Suszek (staż), 

Magda Woszczyk (staż) oraz; Justyna Gołębiowska (wolontarystycznie terapia indywidualna z 

dziećmi), Marta Beim (wolontarystycznie terapia indywidualna z dziećmi), Sylwia Sojda 

(wolontarystycznie terapia indywidualna z dziećmi), Agnieszka Błachowicz (logopedia).  

W II półroczu 2014r. wspierali nas realizując wiele ciekawych i wymagających zajęć 

wolontariusze, którym serdecznie dziękujemy, byli to: Pani Halina Szopa (matematyka), 

Katarzyna Ozimek (profesjonalna relaksacja i zajęcia z elementami jogi dla dzieci),                         

Anna Woźniak (biwak Święta Puszczy, wigilia), Inga Świetlak (nauka gry na gitarze, 

wokalistyka), Wanada Kuczak (gry i zabawy świetlicowe, animacje, biwak Święta Puszcza), 

Małgorzata Grzybek (indywidualna pomoc w lekcjach, zajęcia plastyczne), Łukasz Wabnic 

(profesjonalny trening kick-boxingu), Krzysztof Rogiński (zajęcia muzyczne z gitarą, śpiew, 

animacje), Marek Krzystański (zajęcia teatralne, przedstawienie „Kolęda z ul. Krakowskiej”), 

Beata Gajecka (zajęcia z grafiki komputerowej w ramach praktyk studenckich), Marek Grześkow 

(filozofia w ramach praktyk studenckich), Beata Adamus i Mirosław Mielczarek  (indywidualna 

pomoc w lekcjach, zajęcia rekreacyjne, gry i zabawy świetlicowe). 

Świetlica zapewniała wychowankom codzienne ciepłe posiłki (raz w tygodniu drugie danie) 
oraz kanapki, owoce i słodycze. Nadwyżki artykułów żywnościowych, szkolnych, ubrań  i innych 
przedmiotów uzyskane od darczyńców dzieci mogą zabrać do domów. 

Opracowanie: M. Woszczyk, T.Gajewski 

Weryfikacja oraz poprawki - A.Sznober 

                                                 
1 W organizacji biwaku wakacyjnego dla 37 dzieci w Olsztynie k/ Częstochowy wsparli 

nasze stowarzyszenie: Rotary Klub Częstochowa, Państwo Halina i Janusz Szopa, Firma 

„Aleksandria”, Piekarnia „Społem”, wolontariusze; Anna Woźniak, Wanda Kuczak, Bartek 

Osumek, Łukasz Wabnic oraz studenci AJD w Częstochowie. Dziękujemy.  

 


